Регистрационный номер
	Заведующему МДОУ «Детский сад № 103»

Францевой Марине Андреевне
от _______________________________________
_______________________________________

Заявление

о приеме ребенка в МДОУ «Детский сад №103»
	Прошу зачислить моего ребенка ____________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата и место рождения)

в число воспитанников МДОУ «Детский сад №103»  с «____»________20___г.

Адрес фактического проживания ребенка _____________________________________________________
Данные Свидетельства о рождении ребенка ____________________________________________________
________________________________________________________________________________________
(серия, №, дата и место выдачи свидетельства, орган, выдавший документ)

СНИЛС ребенка   № _______________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):

Мать:___________________________________________________________________________________
( Ф.И.О.)

Данные паспорта или иного документа, подтверждающего личность: ______________________________
________________________________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, орган выдавший документ)

Адрес регистрации: _______________________________________________________________________
Адрес фактического проживания, телефон:____________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Место работы, должность, рабочий телефон __________________________________________________
________________________________________________________________________________________ Отец:___________________________________________________________________________________
( Ф.И.О.)

Данные паспорта или иного документа, подтверждающего личность: ______________________________
________________________________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, орган выдавший документ)

Адрес регистрации: ________________________________________________________________________
Адрес фактического проживания, телефон:____________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Место работы, должность, рабочий телефон __________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Мы (я)_________________________________________________________________________________(Ф.И.О)
    Даем (даю) свое согласие МДОУ «Детский сад №103» (находится по адресу: 185007 г. Петрозаводск, ул. Архипова, 20 А), и администрации Петрозаводского городского округа  (находится по адресу:185910. Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Ленина, 2) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях,  установленных соответствующими нормативно-правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности персональных данных нашего (моего) ребенка, сообщаемых нами (мною) в настоящем Заявлении, в целях осуществления учета детей, имеющих гарантированное  право на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях, реализующих Основную общеобразовательную программу дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности, а также данных индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком основной общеобразовательной программы дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности  до момента отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава воспитанников МДОУ «Детский сад №103».

      В случаях нарушения МДОУ «Детский сад №103» и (или) администрацией Петрозаводского городского округа наших (моих) прав и законных интересов нашего (моего) ребенка настоящее Согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МДОУ «Детский сад №103», соответствующего письменного заявления.

     С Уставом МДОУ «Детский сад №103», лицензией на осуществление образовательной деятельности, другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в МДОУ «Детский сад №103»  ознакомлен(ы)(а).
_______________________________________                ______________________________________

подписи родителей (законных представителей)                подписи родителей (законных представителей)                                                                                                                      «_____»______________________20___ г